肯尼亚“禁塑令”常见问题解答

一、哪些塑料袋被禁用？

答：禁塑令适用于所有用于商业和家庭用途的手提塑料袋和平底塑料袋。

二、什么是手提塑料袋？

答：即超市、零售商店、大商场和杂货铺使用的塑料袋，不分厚度和颜色。

三、什么是平底塑料袋？

答：扁平的、没有提手的塑料袋，有些会带角撑。

四、使用塑料袋主要后果是什么？

答：塑料袋通常为一次性用品，一次性使用后易损坏，容易被风吹走，堆积在路边或者水边，造成白色污染。

五、用于工业包装的塑料袋是否也在禁塑令范围内？

答：否。但工业包装塑料袋只能用于工业产品的初次包装，并有清晰的标签，不得在柜台或工业生产场所以外出售。

六、制造商、进口商何时必须禁止向顾客提供一次性手提塑料袋?

答：禁令将于2017年8月28日生效。此后，所有制造商、进口商必须适时向国家环境保护局申报如何处置有关库存塑料袋。

七、一次性手提塑料袋制造商是否可继续生产有关塑料袋？

答：否。所有生产商都禁止在2017年8月28日之后生产有关塑料袋。

八、是否允许零售商提供纸袋作为手提塑料袋的替代品？

答：是。

九、手提塑料袋的替代品有哪些？

答：主要有纸袋、布袋、帆布袋、剑麻袋和购物者自带购物袋。

十、“禁塑令”是否适用所有零售商？

答：是。

十一、小零售商是否可“豁免”？

答：否。

十二、“禁塑令”是否禁止零售商出售用于装垃圾的塑料袋？

答：是。

十三、服装店是否可被“豁免”？

答：否。

